
 
 

                                                                                       Ministero dell’Istruzione 

                                                              Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

                                                                               Ufficio VII 

                                                      Ambito Territoriale di Grosseto 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

 Direzione Generale 
 

 

Responsabile del procedimento: 

 

Via Latina, 5 – 58100 Grosseto 

Tel .0564 420811 

e-mail: PEO usp.gr@istruzione.it 

e-mail:PEC:uspgr@postacert.istruzione.it 

Web:http://www.ufficioscolasticogrosseto.it 

Referenti: Rossella Culicchi 

e-mail: rossella.culicchi.gr@istruzione.it 

tel. n.: 0564 420813 
 

  
  

  

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTO   il D. L.vo n.297 del 16.04.1994; 

VISTA   la Legge n. 124 del 13.05.1999; 

VISTO   l’articolo 1, comma 605 lettera c) della legge 27 dicembre 2006 n. 296 con cui le graduatorie permanenti sono state 

              trasformate in graduatorie ad esaurimento; 

VISTO  il D.M. 235 del 01.04.2014 concernente l’aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento del personale docente ed 

              educativo per il triennio 2014/2017, che non consente nuove inclusioni; 

VISTA   la sentenza del Consiglio di Stato – Adunanza Plenaria n. 11 del 20.12.2017 sui giudizi pendenti; 

VISTO   l’art.1 comma 10 bis della Legge 21/16 con cui si dispone che il termine per l’aggiornamento delle graduatorie ad  

               esaurimento, già aggiornate per il triennio 2014/2017, è prorogato all’anno scolastico 2018/2019; 

VISTO   il proprio provvedimento prot n. 3672 del 22.08.2014 con il quale sono state pubblicate le graduatorie definitive 

               provinciali ad esaurimento del personale docente ed educativo per il triennio 2014/17 e successivi provvedimenti di  

               modifica e integrazione; 

VISTO   il proprio provvedimento prot. n. 3003 del 30.07.2019 con il quale sono state pubblicate le graduatorie definitive  

               provinciali ad esaurimento del personale docente ed educativo per il triennio 2019/2022; 

VISTI     i vari Decreti di questo UST, con i quali sono stati inseriti, con riserva, nelle graduatorie ad esaurimento di III° fascia 

               della scuola Primaria/Infanzia – posto comune e sostegno i ricorrenti in possesso del diploma magistrale conseguito 

               entro l’ a.s. 2001/02, in applicazione di sentenze del Consiglio di Stato, ordinanze cautelari del Consiglio di Stato e 

               del TAR o decreti monocratici; 

TENUTO CONTO che i predetti inserimenti nelle graduatorie provinciali ad esaurimento sono stati disposti con espressa riserva 

               di procedere all’immediato depennamento dei ricorrenti dalle graduatorie di pertinenza, nel caso in cui la trattazione 

               di merito sia favorevole all’ Amministrazione; 

VISTE    le note MIUR prot. n. 11653/2018 e n. 12011/2018 che forniscono agli Uffici scolastici regionali indicazioni operative  

               in merito agli adempimenti connessi al contenzioso promosso dagli aspiranti docenti in possesso del diploma   ma- 

               gistrale conseguito entro l’a.s. 2001/2002; 

VISTA   la nata MIUR prot. n. 38905 del 28.08.2019 avente come oggetto “Anno scolastico 2019/20 – Istruzioni ed indicazioni 

              operative in materia di supplenze al personale docente, educativo ed Ata”, con particolare riferimento al paragrafo rubri- 

              cato “Diplomati magistrali – scuola primaria e dell’infanzia”; 

CONSIDERATO che ad oggi gli atti in possesso dell’amministrazione consentono di ritenere che i ricorrenti interessati dalla  

              sentenza TAR lazio n. 8988/2020 non beneficino più di provvedimenti che ne giustifichino il permanere nelle GAE 

              della Provincia di Grosseto; 

RITENUTO di dover dare esecuzione al suindicato provvedimento del giudice amministrativo; 

 

DISPONE 

1. Per le motivazioni di cui alla premessa è depennata dalle GAE della scuola primaria e/o della scuola dell’infanzia 

 nonché dalle relative Graduatorie di istituto di prima fascia il sottoelencato ricorrente: 

 

 

Docente Data di 

nascita 

Prov 

di 

nascita 

Classi 

concorso 

Sentenza definitiva Stato 

Giuridico 

Sede 

Rappoli 

Paola 

19/04/1978 GR EEEE/AAAA Decr.C.S.3221/2016 Supplenza 

fino al 

31/08/2020 

I.C.Pitigliano 

mailto:uspgr@postacert.istruzione.it
http://www.ufficioscolasticogrosseto.it/


 
 

                                                                                       Ministero dell’Istruzione 

                                                              Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

                                                                               Ufficio VII 

                                                      Ambito Territoriale di Grosseto 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

 Direzione Generale 
 

 

Responsabile del procedimento: 

 

Via Latina, 5 – 58100 Grosseto 

Tel .0564 420811 

e-mail: PEO usp.gr@istruzione.it 

e-mail:PEC:uspgr@postacert.istruzione.it 

Web:http://www.ufficioscolasticogrosseto.it 

Referenti: Rossella Culicchi 

e-mail: rossella.culicchi.gr@istruzione.it 

tel. n.: 0564 420813 
 

  
  

  

 

Il dirigente scolastico nelle cui graduatorie d’istituto risulta inserita la docente apporterà le dovute rettifiche alle stesse, 

cancellando le relative posizioni dalla prima fascia, conservandone la posizione in seconda fascia. 

Il dirigente scolastico , altresì, provvederà alla risoluzione del contratto a tempo determinato con termine al 30 giugno 2020 sulla 

medesima sede di servizio. 

. 

 

L’Amministrazione si riserva fin d’ora, ai sensi della Legge n.241/90, la possibiltà di attivare i provvedimenti di autotutela che 

dovessero rendersi necessari. 

Avverso il presente provvedimento potranno essere esperiti i rimedi giurisdizionali ed amministrativi previsti dall’ordinamento. 

 

                                                                                                                                                                             IL Dirigente 

                                                                                                                                                                         Michele Mazzola 

           

       

 

 

                                                                                                   

 

 

 

                                              

 
 

mailto:uspgr@postacert.istruzione.it
http://www.ufficioscolasticogrosseto.it/

		2020-08-21T10:53:14+0000
	MAZZOLA MICHELE


		2020-08-21T13:11:03+0200
	Grosseto
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPGR.REGISTRO UFFICIALE.U.0003511.21-08-2020




